
Aktuelle Vereinsliste Stand : 11.12.2023

Verein Name Vorname E-Mail Strasse Tel.

1 Akkordeon-Orchester Langenhain e.V. 1 . Vors. Schnabel Sven info@akkordeon-orchester-langenhain.de
Langenhain

Am Dommherrnwald 24

06192-27621 (priv)

06130-948340 (Büro)

2
DRK Ortsvereinigung Lgh. u. Wildsachsen 

(Vorsitzender: Dr.med.S.Weier)
Euller Rosemarie drk-langenhain@web.de

Langenhain

Wallauer Str. 10
06192-24879

3 Evangelische Frauen e.V. Litzius Eva eva.litzius@litzius.de
Langenhain

Alt Langenhain 26

06192 901430

0173 2777226

4 Freiwillige Feuerwehr Lgh. / Wehrführer Harnack Manuel wehrfuehrer@feuerwehr-langenhain.de  
06192 9869959 

(Di. ab 19.00) 

4.1 Freiwillige Feuerwehr Lgh. / stell. Wehrführer Banda Christian stellv.wehrfuehrer@feuerwehr-langenhain.de 0152-54064103

5 Gesangverein 1844 Langenhain e.V. Brandes Hans-J. h.brandes@chormusik-langenhain.de
Langenhain 

Oranienstr.1
06192-901919

6 Gesundheits-Sport-Club Lgh. e.V. Boesenberg-Santin Ulrike
gesundheitssportclub@langenhain.com

ulrike.santin@web.de

Langenhain

Am Dachsgraben 4
06192-2916930

7 Heimat- und Geschichtsverein Lgh. e.V. Blaschke Christian post@christian-blaschke.de
Langenhain 

Kornblumenweg 18
06192-928014

8 Kerbegesellschaft Langenhain e.V. Kuprian Marcus M.Kuprian@gmx.de
Diedenbergen                 

Nußbaumstraße 16a

06192-8079669

0178-5349015

9 Kleintierzuchtverein Lorenz Meike kleintierzuchtverein-lgh@gmx.de
Langenhain

Zu den Eichen 5
06192-26512

10 Incantare Jantos Selina info@incantare-akkordeon.de 
65779 Kelkheim             

Lessingstraße 31
0152-56182951

11 Turngesellschaft 1886 Langenhain e.V. Gräser Gerald gerald.graeser@tgs-langenhain.de
Geschäftsstelle TGS

Sportplatzstr. 13
06192-4028844
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Institution Name Vorname E-Mail Ort, Strasse Tel.

12 Evangelische Kirchengemeinde Langenhain Morlang Susanne susannemorlang@aol.com
Langenhain

An der Tann 24

06192-8712

0163-1738712

13
Katholische Pfarrei St. Peter und Paul

(Pastoralereferent)
Wagner Enrico e.wagner@stpup.de

 Pfarrgasse 4

 65719 Hofheim
06192-929862

13.1
Katholische Pfarrei St. Peter und Paul

(Vorsitzender des Ortsausschusses) 
Schäfer Winfried langenhain@stpup.net

14 Baha'i-Gemeinde Westerhoff Bernhard hofheim@bahai.de
Langenhain

Eppsteiner Str.89

06192-901677 (BIZ)                               

0157-55755273

15 Wilhelm-Busch-Schule Langenhain Dudel Susanne
poststelle@wilhelm-

busch.hofheim.schulverwaltung.hessen.de
Langenhain Sportplatzstr.9 06192-293190

16 Ev. Kinder- und Familienhaus (Leitung) Rieker Irmtraud irmtraud.rieker@familienhaus-langenhain.de Langenhain Sportplatzstr.12 06192-96268-10

17 Ortsvorsteher Langenhain Jakob Armin armin.jakob@bdk.de
Langenhain

Alt Langenhain 37

06192-27448

Fax: 06192-1370

Dietmar Kaiser buergerbuero@hofheim.de   06192-6264       

Jochem Ihmig buergerbuero@hofheim.de   06192-6264       

Aufgabe Name Vorname E-Mail Ort, Strasse Tel.

19 1. Vorsitzende Schneider Jutta Juttaschneider65@gmail.com
65719 Langenhain            

Eppsteiner Straße 10

06192-5676

0170 2793233

20 Schrift- und Protokollführerin NN

21 Kassenwart Schuhmacher Christof christof.schuhmacher@gmail.com
65719 Langenhain            

Eppsteiner Str. 10
0172-9697718

22 Terminplanung Wassum Karsten karsten.wassum@t-online.de
65719 Langenhain

Zu den Eichen 7
06192-2030466

23 Beisitzer I Kummerfeldt Thomas thomas.kummerfeldt@dlh.de
65719 Langenhain            

Eppsteiner Straße 37

06192-7331

0163 9837170

24 Beisitzer II Fuchs Hans-Herbert vereinsring@langenhain.com
65719 Langenhain   

Katzenlückstraße 14

06192-23022

0152-53777543

25 Budenverwaltung Roth Uwe uwe-michaela-roth@t-online.de
65719 Langenhain 

Gartenfeldstr. 24
06192-25288

IT Admin Falk Schnabel falk@schnalk.de Lgh. Im Birkenfeld 44 06192-901191

freier Mitarbeiter Schaller Jockel hr.schaller@t-online.de Lgh. Gartenfeldstr. 10 06192-22207

Für die Richtigkeit Stand 11.12.2023

Langenhainer Vereinsring Vorstand

Langenhainer Vereinsring: Personen ohne Stimmrecht 

Langenhainer Institutionen

Außenstellenleitung18
Langenhain

Am Jagdhaus 2
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